Rękopis o sygnaturze 5760 był skierowany do publikacji, o czym
świadczy zapis dokonany na tym rękopisie: „z aprobatami cenzury rosyjskiej
w Warszawie 3/18 grudnia 1850, Tripplin, starszy cenzor” i dodane „Warszawa
dnia 24 marca/5 kwietnia 1853 r. cenzor Sobieszczański”20.

Dlaczego jednak druk próbny obejmował strony 115–294 i co było powodem,
iż pracy Bandtkiego nie opublikowano w całości, pozostanie sprawą niewyjaśnio-
ną. Prawdopodobnie była to rozszerzona wersja rozdziału z bibliografi i Bentkow-
skiego, wymagająca jeszcze uzupełnienia i dopracowania, bowiem, jak czytamy
opis inwentarzowy: „autograf J.W.